

Nr.2175/11.09.2017

**Ref: Intrebări clarificare achiziția nr.2168/08.09.2017**

**Va rugăm să ne ajutați cu obținerea unor informații cu privire la următoarele aspecte referitoare la Caietul de Sarcini:**

**La 2. punctul II. - e) :**

**Intrebare : Va rugăm să specificați dacă dețineți un switch/router în care să preluați acest circuit?**

**Răspuns : Da, deținem switch în care să preluăm semnalul.**

**Intrebare: Va rugăm să specificați dacă furnizorul va pune la dispoziție doar modulele de fibra sau trebuie să instaleze și switch-uri? Dacă trebuie să se instaleze switch-uri de câte interfețe și ce tip de interfețe este necesar ?**

**Răspuns:Furnizorul ne va oferi fibra cu conectori SC-SC (conectorizare SC la ambele capete).**

**Intrebare: Va rugăm să specificați dacă dețineți echipamente și trebuie furnizate modulele de fibra, și să ne specificați producătorul și modelul pentru a putea propune module compatibile**

**Răspuns: Nu trebuie module, avem switch plus module.**

**Intrebare: Va rugăm să specificați dacă configurarea și suportul se referă la echipamentele achizitorului ?**

**Răspuns: Achizitorul nu are nici un fel de echipamente.Noii avem nevoie doar de suport pentru cazurile în care fibra respectivă suportă avarii.**